
"'" "~.!~

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN NO O 1 1 4
EXPEDIENTE N° 4025-00577/08.

NEUQUÉN, 1 9 FE B 2013
VISTO:

La solicitud de creación de horas cátedra presentada por la Escuela Superior
de Música de Neuquén - Nivel Medio, Dirección General de Distrito Regional
Educativo 1; y

CONSIDERANDO:
Que es necesario dar respuesta al requerimiento de la Institución

Educativa para atender la demanda de matrícula de niños y jóvenes que cursan en la
misma y proveer la creación de horas cátedra correspondiente a las asignaturas del
Plan de Estudio N° 034 del Nomenclador Curricular;

Que la Dirección Estético Expresiva, previo análisis de situación de

Que corresponde dictar la norma legal pertinente;

Por ello;

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN
RESUELVE

10)PROPICIAR la creación a partir del inicio del ciclo lectivo 2013, en la Planta
Funcional de la Escuela Superior de Música de Neuquén, de 44 (cuarenta y
cuatro) horas cátedra DAG - 6 de Enseñanza Artística de Nivel Medio-
Dirección General de Distrito Regional Educativo 1, que se detallan a
conti nuación:

«-e,
O
U
(J)
w

Código de Asignatura Hs. Turno Año Secc.
Materia

034-02-04 Violín I Niños 01 Comp. 2 4
034-02-04 Violín I Niños 01 Comp. 2 5
034-02-04 Violín I Niños 01 Comp. 2 6
034-02-04 Violín I Niños 01 Comp. 2 7
034-02-04 Violín I Niños 01 Comp. 2 8
034-02-04 Violín I Niños 01 Comp. 2 9
034-02-04 Violín I Niños 01 Comp. 2 10
034-02-04 Violín I Niños 01 Comp. 2 11
034-02-08 Viola I Niños 01 Comp. 2 6
034-02-08 Viola I Niños 01 Comp. 2 7
034-02-08 Viola I Niños 01 Comp. 2 8
034-02-08 Viola I Niños 01 Comp. 2 9
034-02-08 Viola I Niños 01 Comp. 2 10
034-02-08 Viola I Niños 01 Comp. 2 11
034-02-08 Viola I Niños 01 Comp. 2 12
034-02-08 Viola I Niños 01 Comp. 2 13
034-02-08 Viola I Niños 01 Comp. 2 14
034-02-08 Viola I Niños 01 Comp. 2 15
034-02-08 Viola I Niños 01 Comp. 2 16
034-02-Q8 Viola I Niños 01 Comp. 2 17

~g
. provincialde &cación

PLAN DE ESTUDIO N° 034 INICIACIÓN MUSICAL
A- NIÑOS



"-"~PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN NO O 1 1 ,
EXPEDIENTE N° 4025-00577/08.

Código de Asignatura Hs. Turno Año Secc.
Materia

034-02-08 Viola I Niños 01 Comp. 2 18
034-02-08 Viola I Niños 01 Comp. 2 19
034-02-08 Viola I Niños 01 Comp. 2 20
034-02-08 Viola I Niños 01 Comp. 2 21
034-02-08 Viola I Niños 01 Comp. 2 22
034-02-08 Viola I Niños 01 Comp. 2 23

B- NIVEL JÓVENES
Código de Asignatura Hs. Turno Año Secc.
Materia

034-01-06 Violín I Jóvenes 01 Comp. 1 3
034-01-06 Violín I Jóvenes 01 Comp. 1 4
034-01-06 Violín I Jóvenes 01 Comp. 1 5
034-01-06 Violín I Jóvenes 01 Comp. 1 6
034-01-06 Violín I Jóvenes 01 Comp. 1 7
034-01-06 Violín I Jóvenes 01 Comp. 1 8
034-01-06 Violín I Jóvenes 01 Comp. 1 9
9034-01-06 Violín I Jóvenes 01 Comp. 1 10
034-01-08 Violoncello I Jóvenes 01 Comp. 1 4
034-01-08 Violoncello I Jóvenes 01 Comp. 1 5
034-01-08 Violoncello I Jóvenes 01 Comp. 1 6
034-01-08 Violoncello I Jóvenes 01 Comp. 1 7
034-01-16 Percusión aplicada al Folklore I 01 Comp. 1 12

Jóvenes
034-01-16 Percusión aplicada al Folklore I 01 Comp. 1 13

Jóvenes
034-01-16 Percusión aplicada al Folklore I 01 Comp. 1 14

Jóvenes
034-01-16 Percusión aplicada al Folklore I 01 Comp. 1 15

Jóvenes
034-01-16 Percusión aplicada al Folklore I 01 Comp. 1 16

Jóvenes
034-01-16 Percusión aplicada al Folklore I 01 Comp. 1 17

Jóvenes

2°)IMPUTAR el gasto que demande el cumplimiento de la presente norma legal
con cargo a: JUR. 03; SAo02; U.O. 01; PRG. 031; SUBP. 005; FIN. 03; FUN. 04;
SUBF. 05; INC. 01; PPAL. 21; PPAR. 00; SPAR. 002; FUFI. 1111 del
Presupuesto General Vigente (Prorrogado).

3°) ESTABLECER que por la Dirección Estético Expresiva se realizarán las
notificaciones de práctica.

<t-Q..

O
U
enw

Prol. BERHAROO S. OlMOS FOITlIQ(
Vol;aI Rama Media Ticnica Y iupelior
CONSEJO PRO'IlNCIAl De EDUCACIÓN


